
Originale

COMUNE DI JESI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n.   4    del   10 Gennaio 2003

OGGETTO: ADEGUAMENTO TARIFFE TAXI PER L’ANNO 2003

Il giorno 10 Gennaio 2003 alle ore 14:25 nella Sede Municipale di Jesi, convocata nei modi 
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i signori:

N. COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE
1 BELCECCHI FABIANO Sindaco S
2 ANIMALI LEONARDO Assessore S
3 CINGOLANI PAOLO Assessore N
4 MAMMOLI KATIA Assessore S
5 MONTECCHIANI ROSSANA Assessore S
6 OLIVI DANIELE Assessore S
7 PRIORI SABRINA Assessore S
8 ROCCHETTI LEONELLO Assessore S
9 ROMAGNOLI SIMONA Assessore S

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE GUIDA ENNIO.

IRIDE Doc.ID 688602 G.C. n. 4 del 10/01/2003



PROPOSTA DEL SERVIZIO FINANZE E SVILUPPO ECONOMICO

COMMERCIO

Oggetto: ADEGUAMENTO TARIFFE TAXI PER L’ANNO 2003

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI

VISTO l’art.  26  del  Regolamento  Comunale  per  la  Disciplina  degli  Autoservizi 
Pubblici non di Linea che stabilisce che le tariffe per l’esercizio del servizio di 
TAXI sono fissate annualmente dalla G.C. su proposta delle associazioni di 
categoria e in relazione ai costi del servizio risultanti localmente e sulla base 
delle eventuali disposizioni provinciali in materia;

VISTA la  delibera  di  G.C.  n.  316  del  28.12.2001  ad  oggetto  APPROVAZIONE 
TARIFFE DEI SERVIZI IN CONCESSIONE ANNO 2002 con la quale, tra 
l’altro, sono state adeguate le tariffe Servizio TAXI per L’ANNO 2002;

VISTA la  proposta  della  CONFARTIGIANATO  –  SPAT  –  SINDACATO 
PROVINCIALE TAXISTI del 25.11.2002, pervenuta in data 12.12.2002, prot. 
n.40882 per l’aggiornamento delle tariffe relative all’anno 2003;

RITENUTO di adeguare le stesse come da proposta del sindacato di categoria;

VISTO l’art. 48 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000;

PROPONE

1. di  determinare  per  l’anno  2003,  per  le  ragioni  espresse  in  premessa,  le  TARIFFE 
SERVIZIO TAXI nel modo seguente:

N. SERVIZIO TARIFFA TARIFFA AUMENTO AUMENTO 



ATTUALE PROPOSTA IN %

1
DIRITTO DI 
SPOSTAMENTO
1° SCATTO

€  2,50 €  2,70 + €  0,20 + 8%

2
PER OGNI KM. 
SUCCESSIVO €  1,20 €  1,40 + €  0,20 + 16,7%

3 SOSTA PER OGNI ORA €  15,50 €  16,50 + €  1,00 + 6,5%

4
BAGAGLI (AL COLLO). 
Per ogni bagaglio, escluse 
borse di piccole dimensioni

€  0,50 €  0,60 + €  0,10 + 20%

5
FESTIVO
(maggiorazione per ogni 
km.)

€  0,50 €  0,60 + €  0,10 + 20%

6
SPOSTAMENTO MINIMO 
(per percorso inferiore al 
km.)

€  6,20 €  7,00 + €  0,80 + 13%

7
SUPPLEMENTO 
NOTTURNO
(dalle ore 22.00 alle ore 
06.00)

+ 50% + 50% / /

8
SERVIZIO CON CATENE 
SU STRADE INNEVATE 
URBANE ED 
EXTRAURBANE

+ 50% + 50% / /

9
TRASPORTO CANI
(l’accettazione di cani di 
grossa taglia è facoltà del 
titolare)
MAGGIORAZIONE PER 
OGNI KM.

€  0,50 €  0,50 / /

• Per servizi che comprendono itinerari fuori del territorio comunale superiori a 40 km. è ammessa la 
libera contrattazione.

• Da Jesi all’aeroporto “Raffaello Sanzio” e/o viceversa: € 30,00. Su tale tariffa sono compresi 15 
minuti di attesa, poi verrà applicata la tariffa oraria.

2. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

Jesi li 07/01/2003
IL DIRIGENTE

SERVIZI FINANZIARI
F.to Dott. Carlo Bellocchi

FOC

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATA la sopra riportata proposta di deliberazione formulata dal  Dirigente del Servizio Finanze e Sviluppo 
Economico e qui allegata ad oggetto: “ADEGUAMENTO TARIFFE TAXI PER L’ANNO 2003”;



VISTO l’art.48, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  di  cui  all’art.49,  comma 1,  della  suddetta legge  in  ordine alla  regolarità  tecnica  e 
contabile, che si allegano alla presente a formarne parte integrante e sostanziale;

Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

1) di  prendere  atto  della  proposta  di  deliberazione  di  cui  all’oggetto  in  premessa  richiamato,  approvandola 
integralmente;

2) di  dare  atto  che  della  presente  deliberazione  sarà  data  comunicazione  ai  Capigruppo  ai  sensi  dell’art.125  del 
T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000;

LA GIUNTA COMUNALE

In considerazione dell’urgenza che riveste l’adempimento;

Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

di  rendere  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.134,  comma  4°,  del  T.U.E.L.  n.  267  del  
18.08.2000.

Ciu/Cot



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.      

    IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
BELCECCHI FABIANO         Dr. GUIDA ENNIO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N.______________ Registro di Pubblicazione.
La presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio del Comune di Jesi e vi rimarrà 
affissa per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Generale
Jesi, lì Dr. GUIDA ENNIO

ESEGUIBILITA’ – ESECUTIVITA’

- La  presente  deliberazione  è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile   dall’Organo 
deliberante.

Il Segretario Generale
Dr. GUIDA ENNIO

- La presente deliberazione è divenuta esecutiva dal                  in quanto:

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio

Decorsi, senza esito, 15 giorni dalla richiesta di esame al Difensore Civico

Confermata dal Consiglio Comunale con atto n____ del_____________

Esaminata dal Co.Re.Co di Ancona nella seduta del _______________ prot n.________

Il Segretario Generale
Jesi, lì ______________ Dr. GUIDA ENNIO



Copia

COMUNE DI JESI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n.   4    del   10 Gennaio 2003

OGGETTO: ADEGUAMENTO TARIFFE TAXI PER L’ANNO 2003

Il giorno 10 Gennaio 2003 alle ore 14:25 nella Sede Municipale di Jesi, convocata nei modi 
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i signori:

N. COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE
1 BELCECCHI FABIANO Sindaco S
2 ANIMALI LEONARDO Assessore S
3 CINGOLANI PAOLO Assessore N
4 MAMMOLI KATIA Assessore S
5 MONTECCHIANI ROSSANA Assessore S
6 OLIVI DANIELE Assessore S
7 PRIORI SABRINA Assessore S
8 ROCCHETTI LEONELLO Assessore S
9 ROMAGNOLI SIMONA Assessore S

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE GUIDA ENNIO.

IRIDE Doc.ID 688602 G.C. n. 4 del 10/01/2003



PROPOSTA DEL SERVIZIO FINANZE E SVILUPPO ECONOMICO

COMMERCIO

Oggetto: ADEGUAMENTO TARIFFE TAXI PER L’ANNO 2003

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI

VISTO l’art.  26  del  Regolamento  Comunale  per  la  Disciplina  degli  Autoservizi 
Pubblici non di Linea che stabilisce che le tariffe per l’esercizio del servizio di 
TAXI sono fissate annualmente dalla G.C. su proposta delle associazioni di 
categoria e in relazione ai costi del servizio risultanti localmente e sulla base 
delle eventuali disposizioni provinciali in materia;

VISTA la  delibera  di  G.C.  n.  316  del  28.12.2001  ad  oggetto  APPROVAZIONE 
TARIFFE DEI SERVIZI IN CONCESSIONE ANNO 2002 con la quale, tra 
l’altro, sono state adeguate le tariffe Servizio TAXI per L’ANNO 2002;

VISTA la  proposta  della  CONFARTIGIANATO  –  SPAT  –  SINDACATO 
PROVINCIALE TAXISTI del 25.11.2002, pervenuta in data 12.12.2002, prot. 
n.40882 per l’aggiornamento delle tariffe relative all’anno 2003;

RITENUTO di adeguare le stesse come da proposta del sindacato di categoria;

VISTO l’art. 48 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000;

PROPONE

3. di  determinare  per  l’anno  2003,  per  le  ragioni  espresse  in  premessa,  le  TARIFFE 
SERVIZIO TAXI nel modo seguente:

N. SERVIZIO TARIFFA TARIFFA AUMENTO AUMENTO 



ATTUALE PROPOSTA IN %

1
DIRITTO DI 
SPOSTAMENTO
1° SCATTO

€  2,50 €  2,70 + €  0,20 + 8%

2
PER OGNI KM. 
SUCCESSIVO €  1,20 €  1,40 + €  0,20 + 16,7%

3 SOSTA PER OGNI ORA €  15,50 €  16,50 + €  1,00 + 6,5%

4
BAGAGLI (AL COLLO). 
Per ogni bagaglio, escluse 
borse di piccole dimensioni

€  0,50 €  0,60 + €  0,10 + 20%

5
FESTIVO
(maggiorazione per ogni 
km.)

€  0,50 €  0,60 + €  0,10 + 20%

6
SPOSTAMENTO MINIMO 
(per percorso inferiore al 
km.)

€  6,20 €  7,00 + €  0,80 + 13%

7
SUPPLEMENTO 
NOTTURNO
(dalle ore 22.00 alle ore 
06.00)

+ 50% + 50% / /

8
SERVIZIO CON CATENE 
SU STRADE INNEVATE 
URBANE ED 
EXTRAURBANE

+ 50% + 50% / /

9
TRASPORTO CANI
(l’accettazione di cani di 
grossa taglia è facoltà del 
titolare)
MAGGIORAZIONE PER 
OGNI KM.

€  0,50 €  0,50 / /

• Per servizi che comprendono itinerari fuori del territorio comunale superiori a 40 km. è ammessa la 
libera contrattazione.

• Da Jesi all’aeroporto “Raffaello Sanzio” e/o viceversa: € 30,00. Su tale tariffa sono compresi 15 
minuti di attesa, poi verrà applicata la tariffa oraria.

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

Jesi li 07/01/2003
IL DIRIGENTE

SERVIZI FINANZIARI
F.to Dott. Carlo Bellocchi

FOC

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATA la sopra riportata proposta di deliberazione formulata dal  Dirigente del Servizio Finanze e Sviluppo 
Economico e qui allegata ad oggetto: “ADEGUAMENTO TARIFFE TAXI PER L’ANNO 2003”;



VISTO l’art.48, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  di  cui  all’art.49,  comma 1,  della  suddetta legge  in  ordine alla  regolarità  tecnica  e 
contabile, che si allegano alla presente a formarne parte integrante e sostanziale;

Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

3) di  prendere  atto  della  proposta  di  deliberazione  di  cui  all’oggetto  in  premessa  richiamato,  approvandola 
integralmente;

4) di  dare  atto  che  della  presente  deliberazione  sarà  data  comunicazione  ai  Capigruppo  ai  sensi  dell’art.125  del 
T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000;

LA GIUNTA COMUNALE

In considerazione dell’urgenza che riveste l’adempimento;

Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

di  rendere  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.134,  comma  4°,  del  T.U.E.L.  n.  267  del  
18.08.2000.

Ciu/Cot



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.      

        IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO GENERALE
F.to BELCECCHI FABIANO     F.to Dr. GUIDA ENNIO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N.______________ Registro di Pubblicazione.
La presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio del Comune di Jesi e vi rimarrà 
affissa per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Generale
Jesi, lì F.to Dr. GUIDA ENNIO

La presente copia è conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Jesi, lì …………………… IL SEGRETARIO GENERALE
 F.to Dott. GUIDA ENNIO

ESEGUIBILITA’ – ESECUTIVITA’

- La  presente  deliberazione  è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile   dall’Organo 
deliberante.

Il Segretario Generale
F.to Dr. GUIDA ENNIO

- La presente deliberazione è divenuta esecutiva dal                  in quanto:

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio

Decorsi, senza esito, 15 giorni dalla richiesta di esame al Difensore Civico

Confermata dal Consiglio Comunale con atto n____ del_____________

Esaminata dal Co.Re.Co di Ancona nella seduta del _______________ prot n.________

Il Segretario Generale
Jesi, lì ______________ Dr. GUIDA ENNIO


	IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI
	PROPONE

		    IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE
	IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI
	PROPONE


